
ATA DE SESSÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0000004-25
Processo Administrativo Nº 0000048

Tipo: AQUISIÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: SILVIA CLAUDIA DA SILVA

Data de Publicação: 30/06/2025 08:59:25

30/06/2025 10:38:18    CADASTRO DE PROPOSTA    TENORIO E SOUZA CONSTRUÇÕES
30/06/2025 11:30:14    CADASTRO DE PROPOSTA    CM CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA ME
02/07/2025 12:08:34    CADASTRO DE PROPOSTA    A J S CONSTRUTORA SERVICOS E LOCACOES LTDA
03/07/2025 10:38:00    CADASTRO DE PROPOSTA    NM CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA
03/07/2025 14:20:46    CADASTRO DE PROPOSTA    A & C DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
07/07/2025 09:18:55    CADASTRO DE PROPOSTA    CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI
07/07/2025 22:59:52    CADASTRO DE PROPOSTA    PAZ ENGENHARIA LTDA
10/07/2025 10:11:11    CADASTRO DE PROPOSTA    F LIMA DE CARVALHO CONSTRUCOES LTDA
10/07/2025 17:12:34    CADASTRO DE PROPOSTA    JAVA CONSTRUTORA LTDA
11/07/2025 08:48:20    CADASTRO DE PROPOSTA    AMBIENTAL EMPREENDIMENTOS LTDA
11/07/2025 15:09:09    CADASTRO DE PROPOSTA    NOTORIA CONSTRUÇOES LTDA
12/07/2025 13:27:15    CADASTRO DE PROPOSTA    CR DA SILVA EMPREENDIMENTOS
12/07/2025 15:00:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CR DA SILVA EMPREENDIMENTOS
12/07/2025 18:35:10    CADASTRO DE PROPOSTA    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI
12/07/2025 19:46:57    CADASTRO DE PROPOSTA    AF COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME
13/07/2025 12:37:34    CADASTRO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA FERNANDES LTDA
13/07/2025 12:38:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA FERNANDES LTDA
13/07/2025 18:30:18    CADASTRO DE PROPOSTA    G SILVA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
13/07/2025 19:02:33    CADASTRO DE PROPOSTA    AGIL CONSTRUTORA EIRELI
13/07/2025 21:36:30    CADASTRO DE PROPOSTA    LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA
13/07/2025 21:53:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA
13/07/2025 22:55:31    CADASTRO DE PROPOSTA    I C FELIX ROLIM
13/07/2025 22:56:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    I C FELIX ROLIM
13/07/2025 23:30:46    CADASTRO DE PROPOSTA    ACR ENGENHARIA LTDA
13/07/2025 23:55:54    CADASTRO DE PROPOSTA    ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA
14/07/2025 06:36:47    CADASTRO DE PROPOSTA    R N CONSTRUTORA EIRELI
14/07/2025 09:08:37    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
BOM DIA SENHORES LICITANTES. VAMOS DAR INICIO A DISPUTA.
14/07/2025 09:09:22    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
ORIENTO-LHES QUE NÃO BAIXE DEMAIS SEUS VALORES E TORNEM SEUS PREÇOS INEXEQUIVEIS.
14/07/2025 09:33:48    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
SERÁ CONCEDIDO PRAZO PARA ANEXAR A PROPOSTA E HABILITAÇÃO CONFORME EDITAL.
14/07/2025 09:34:10    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
14/07/2025 09:34:18    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 15/07/2025 09:34:17
14/07/2025 21:45:04    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante R N CONSTRUTORA EIRELI adicionou o arquivo d4064cce8c2b412cb53dfc846e4cc0bf.zip aos documentos 
complementares.
18/07/2025 08:58:33    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
BOM DIA. A EMPRESA CLASSIFICADA ENCONTRASSE REGULAR COM TODA A DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA CONFORME 
EDITAL.
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 R N CONSTRUTORA EIRELI  373 38.210.103/0001-59 126.600,00 92.950,00 Sim

2 ACR ENGENHARIA LTDA  345 50.809.816/0001-39 126.685,65 92.981,55 0,03 Sim

3 I C FELIX ROLIM  423 27.997.503/0001-30 126.685,65 93.650,00 0,72 Sim

4 PAZ ENGENHARIA LTDA  530 29.079.047/0001-74 120.685,65 94.014,23 0,39 Sim

5 LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA  374 23.593.622/0001-76 126.685,65 95.014,23 1,06 Não

6 AGIL CONSTRUTORA EIRELI  158 36.376.673/0001-98 125.000,00 95.024,23 0,01 Sim

7 CR DA SILVA EMPREENDIMENTOS  694 20.687.159/0001-33 97.371,31 95.034,23 0,01 Sim

8 F LIMA DE CARVALHO CONSTRUCOES 
LTDA

 736 41.080.738/0001-93 110.000,00 98.000,00 3,12 Sim

9 ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA  392 50.939.074/0001-66 126.685,65 98.814,41 0,83 Sim

10 CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES 
EIRELI

 522 29.505.771/0001-12 110.000,00 100.000,00 1,20 Sim

11 A J S CONSTRUTORA SERVICOS E 
LOCACOES LTDA

 208 40.212.230/0001-39 125.680,00 100.685,00 0,69 Sim

12 NOTORIA CONSTRUÇOES LTDA  653 37.090.538/0001-44 126.685,65 101.348,52 0,66 Sim

13 CONSTRUTORA FERNANDES LTDA  926 39.547.343/0001-06 107.680,00 107.680,00 6,25 Sim

14 G SILVA CONSTRUCOES E LOCACOES 
LTDA

 064 57.274.310/0001-11 126.685,65 114.017,09 5,89 Sim

15 JAVA CONSTRUTORA LTDA  937 43.108.172/0001-96 115.000,00 115.000,00 0,86 Sim

16 NM CONSTRUCOES E ENGENHARIA 
LTDA

 751 37.568.597/0001-85 126.685,65 119.000,00 3,48 Sim

17 AF COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA – ME

 273 45.963.536/0001-40 120.000,00 120.000,00 0,84 Sim

18 AMBIENTAL EMPREENDIMENTOS LTDA  693 21.636.958/0001-43 126.685,65 120.351,36 0,29 Sim

19 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI  597 36.207.681/0001-00 126.685,65 126.685,65 5,26 Sim

20 A & C DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS

 841 51.647.710/0001-49 126.685,65 126.685,65 0,00 Sim

21 CM CONSTRUTORA E PRESTADORA DE 
SERVIÇOS LTDA ME

 842 17.331.335/0001-95 126.685,65 126.685,65 0,00 Não

22 TENORIO E SOUZA CONSTRUÇÕES  775 53.048.436/0001-17 126.685,65 126.685,65 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

30/06/2025 08:59:24    PUBLICADO    

30/06/2025 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/07/2025 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/07/2025 09:09:33    DISPUTA    

14/07/2025 09:09:33    LANCE    AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 158) 125.000,00

14/07/2025 09:09:33    LANCE    LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 374) 126.685,65

14/07/2025 09:09:33    LANCE    I C FELIX ROLIM (PARTICIPANTE 423) 126.685,65

14/07/2025 09:09:33    LANCE    ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 392) 126.685,65

14/07/2025 09:09:33    LANCE    R N CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 373) 126.600,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Garagem Municipal

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Contratação de empresa de engenharia para execução da garagem municipal no município de Jucati/PE
Quantidade: 1 Valor Unit.: 92.950,00 Valor Total: 92.950,00

Marca: Obra Modelo: 
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14/07/2025 09:09:33    LANCE    TENORIO E SOUZA CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 775) 126.685,65

14/07/2025 09:09:33    LANCE    CM CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 842)

126.685,65

14/07/2025 09:09:33    LANCE    A J S CONSTRUTORA SERVICOS E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 
208)

125.680,00

14/07/2025 09:09:33    LANCE    NM CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 751) 126.685,65

14/07/2025 09:09:33    LANCE    A & C DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 841) 126.685,65

14/07/2025 09:09:33    LANCE    CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 522) 110.000,00

14/07/2025 09:09:33    LANCE    F LIMA DE CARVALHO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 736) 110.000,00

14/07/2025 09:09:33    LANCE    PAZ ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 530) 120.685,65

14/07/2025 09:09:33    LANCE    JAVA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 937) 115.000,00

14/07/2025 09:09:33    LANCE    AMBIENTAL EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 693) 126.685,65

14/07/2025 09:09:33    LANCE    NOTORIA CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 653) 126.685,65

14/07/2025 09:09:33    LANCE    CR DA SILVA EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 694) 97.371,31

14/07/2025 09:09:33    LANCE    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 597) 126.685,65

14/07/2025 09:09:33    LANCE    AF COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME (PARTICIPANTE 273) 120.000,00

14/07/2025 09:09:33    LANCE    CONSTRUTORA FERNANDES LTDA (PARTICIPANTE 926) 107.680,00

14/07/2025 09:09:33    LANCE    G SILVA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 064) 126.685,65

14/07/2025 09:09:33    LANCE    ACR ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 345) 126.685,65

14/07/2025 09:09:51    LANCE    LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 374) 95.014,23

14/07/2025 09:10:42    LANCE    G SILVA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 064) 114.017,09

14/07/2025 09:11:16    LANCE    AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 158) 95.024,23

14/07/2025 09:11:35    LANCE    R N CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 373) 95.000,00

14/07/2025 09:11:35    LANCE    PAZ ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 530) 94.014,23

14/07/2025 09:11:46    LANCE    ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 392) 106.000,00

14/07/2025 09:11:55    LANCE    CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 522) 100.000,00

14/07/2025 09:12:09    LANCE    R N CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 373) 94.000,00

14/07/2025 09:12:23    LANCE    F LIMA DE CARVALHO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 736) 105.000,00

14/07/2025 09:13:20    LANCE    NM CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 751) 124.990,00

14/07/2025 09:14:01    LANCE    ACR ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 345) 93.752,23

14/07/2025 09:14:13    LANCE    AMBIENTAL EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 693) 120.351,36

14/07/2025 09:14:28    LANCE    CR DA SILVA EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 694) 95.034,23

14/07/2025 09:14:34    LANCE    R N CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 373) 93.700,00

14/07/2025 09:14:36    LANCE    F LIMA DE CARVALHO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 736) 99.000,00

14/07/2025 09:15:09    LANCE    I C FELIX ROLIM (PARTICIPANTE 423) 93.650,00

14/07/2025 09:15:19    LANCE    ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 392) 98.814,41

14/07/2025 09:15:46    LANCE    R N CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 373) 93.600,00

14/07/2025 09:16:59    LANCE    ACR ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 345) 93.582,73

14/07/2025 09:17:30    LANCE    R N CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 373) 93.500,00

14/07/2025 09:18:24    LANCE    NOTORIA CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 653) 101.348,52

14/07/2025 09:18:24    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

14/07/2025 09:18:45    LANCE    F LIMA DE CARVALHO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 736) 98.000,00

14/07/2025 09:19:55    LANCE    A J S CONSTRUTORA SERVICOS E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 
208)

100.685,00

14/07/2025 09:20:12    LANCE    ACR ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 345) 93.449,14

14/07/2025 09:21:08    LANCE    R N CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 373) 93.430,00

14/07/2025 09:21:24    LANCE    NM CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 751) 119.000,00
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14/07/2025 09:21:57    LANCE    ACR ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 345) 93.342,20

14/07/2025 09:22:20    LANCE    R N CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 373) 93.330,00

14/07/2025 09:23:31    LANCE    ACR ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 345) 93.241,43

14/07/2025 09:24:20    LANCE    R N CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 373) 93.200,00

14/07/2025 09:25:39    LANCE    ACR ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 345) 93.160,84

14/07/2025 09:25:56    LANCE    R N CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 373) 93.100,00

14/07/2025 09:26:53    LANCE    ACR ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 345) 93.056,27

14/07/2025 09:27:11    LANCE    R N CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 373) 93.000,00

14/07/2025 09:28:39    LANCE    ACR ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 345) 92.981,55

14/07/2025 09:29:04    LANCE    R N CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 373) 92.950,00

14/07/2025 09:31:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 597, PARTICIPANTE 841, PARTICIPANTE 842, PARTICIPANTE 775 que apresentaram o valor de 126,685.65.
14/07/2025 09:31:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
14/07/2025 09:31:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R N CONSTRUTORA EIRELI
14/07/2025 09:31:04    HABILITAÇÃO    

18/07/2025 08:56:59    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/07/2025 08:59:12    RECURSO MANIFESTADO    CONSTRUTORA FERNANDES LTDA
Intenção de recurso manifestada.
18/07/2025 09:26:59    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

24/07/2025 00:00:07    EM ADJUDICAÇÃO    

28/07/2025 11:14:11    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AGENTE DE CONTRATAÇÃO:   SILVIA CLAUDIA DA SILVA

_________________________________________________________________________
apoio   HELTON CORDEIRO DE FARIAS DA SILVA

_________________________________________________________________________
Apoio   MARIA DO CARMO SANTOS PINTO
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